
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  184 del 29/09/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER LA RISCOSSIONE TASI PER 
GLI ANNI 2015 E 2016, RELATIVI INTERESSI, SANZIONI E 
SPESE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 05/07/2017, con la quale 
venivano delegate le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle entrate sia 
tributarie che patrimoniali con decorrenza dal 10 luglio 2017, al nuovo soggetto pubblico al quale è 
attribuita la funzione pubblica della riscossione nazionale “Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai 
sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’artt. 1 e 2-bis, D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in 
legge con modificazioni dall’art.1 della legge 01/12/2016, n. 225; 
 
VISTI gli avvisi degli accertamenti TASI riferiti agli anni 2015 e 2016 emessi e notificati in base alle 
vigenti disposizioni di legge; 
 
DATO ATTO che l’Ufficio Tributi, verificato il mancato pagamento di quanto dovuto entro il termine 
di 60 (sessanta) giorni dalla notifica degli atti impositivi emessi, ha provveduto alla stesura della 
minuta di ruolo nell’importo complessivo di euro 3.011,94 (comprensivo di imposta, sanzioni, 
interessi e spese di notifica) ed all’inoltro ad Agenzia Entrate Riscossione; 
 
VISTO ed esaminato il ruolo coattivo di cui alla fornitura n. 37020220922600600000 del 
22/09/2022 di Agenzia Entrate Riscossione, reso sulla base di detta minuta di ruolo, per un importo 
complessivo di euro 3.011,94 e n. 25 articoli; 
 
ATTESO che il predetto ruolo è stato regolarmente compilato ai sensi delle vigenti disposizioni 
normative;  
 
DATO ATTO che Agenzia Entrate Riscossione ha preso in carico il flusso in data 26/09/2022 e 
darà avvio alla riscossione in data 03/10/2022;  
 
 
 
 
 
 
 



VISTI i decreti legislativi n. 46 del 26 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 e successive 
modificazioni che riordinano la disciplina ed il servizio nazionale della riscossione in base ai quali è 
stato formato il suddetto ruolo coattivo;  
 
VISTO che, ai sensi dell'art. 17 del decreto legislativo 13 aprile 1999 n. 112 e successive 
modificazioni, l'attività degli agenti della riscossione viene remunerata con un aggio quantificato 
sugli importi riscossi e calcolato come definito nell'articolo stesso, 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, il ruolo per la riscossione coattiva relativa agli 
avvisi di accertamento TASI per gli anni 2015 e 2016, di cui alla fornitura n. 
37020220922600600000 del 22/09/2022, di complessivi euro 3.011,94 (comprensivi di 
imposta, sanzioni, interessi e spese di notifica), composta da n. 25 articoli; 
 

2) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti; 
  

3) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni 
consecutivi, e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Isabel Maruzzo   

 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 29/09/2022                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-ott-2022 al 05-
nov-2022. 
 
Soriso, li       
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


